
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez 
Zamawiającego

18 września 2024 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Miejskiej Legionowo

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 10 września 2024 roku oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 
usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana 
parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 
zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 
właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 
będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający 
zobowiązany będzie do ich uiszczenia".
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wskazane parametry dystrybucyjne – moc umowna i grupa taryfowa 
są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 2:
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 
określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

Strona 1



- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
podpisania umowy.

Pytanie 3:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży 

energii elektrycznej?
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 
czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:
Część A:

a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji,

b) procedura zmiany sprzedawcy będzie prowadzona po raz kolejny,
c) umowy dystrybucyjne dla

PPE 590508800000149166 - Legionowo Przystanek (od ul. Gdańskiej) umowa świadczenia 
usługi dystrybucyjnej z PGE Energetyka Kolejowa Spółka Akcyjna ważna do dnia 
31.12.2024 r. 
PPE 590508800000149173 Legionowo Przystanek (od ul. Kolejowej) umowa świadczenia 
usługi dystrybucyjnej z PGE Energetyka Kolejowa Spółka Akcyjna ważna do dnia 
31.12.2024 r. 
PPE 590508800000149128 garaż wielopoziomowy, Szwajcarska 6 umowa świadczenia 
usługi dystrybucyjnej z PGE Energetyka Kolejowa Spółka Akcyjna podpisana jest na czas 
nieokreślony.
Dla pozostałych PPE Zamawiający posiada umowę świadczenia usługi dystrybucyjnej 
zawartą na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja.

Strona 2



d) dotychczasowym sprzedawcą energii jest Veolia Energy Contracting Poland sp. z o.o. 
umowa sprzedaży energii zawarta do dnia 31.12.2024 r.

e) f) h) dotychczasowym sprzedawcą energii jest Veolia Energy Contracting Poland sp. z o.o. 
umowa sprzedaży energii zawarta do dnia 31.12.2024 r.

g) Zamawiający podpisze dwa aneksy przedłużające umowę świadczenia usługi dystrybucji dla 
PPE 590508800000149166 oraz PPE 590508800000149173, dla pozostałych PPE umowy 
na świadczenie usługi dystrybucji umowy podpisane są na czas nieokreślony. Zamawiający 
nie ma podpisanych umów kompleksowych.  

Część B:
a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji,
b) procedura zmiany sprzedawcy będzie prowadzona po raz kolejny,
c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,
d) dotychczasowym sprzedawcą energii jest Veolia Energy Contracting Poland sp. z o.o. 

umowa sprzedaży energii zawarta do dnia 31.12.2024 r.
e) f) h) dotychczasowym sprzedawcą energii jest Veolia Energy Contracting Poland sp. z o.o. 

umowa sprzedaży energii zawarta do dnia 31.12.2024 r.
g) Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych 
czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co 
jest okolicznością niezależną od Wykonawcy. 
Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 5:
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………
NAZWA FIRMY ………………………..
ADRES ………………………………….
NIP  ……………………………………...
KRS ……………………………………..
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

Strona 3



……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 
……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 
sprzedawcy energii elektrycznej:
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 

z ...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę 
rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 
dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii 
elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. 
pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie 
wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy 
mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez 
pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie 
pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony 
na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w 
zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 
rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie 
także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług 
dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 
dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy 
uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie 
przedłożone, przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w 
zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że 
pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 
w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności 
pracownikom ..................................… oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są 
zobowiązane względem .................................. do wykonywania takich czynności oraz 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia 
w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach 
określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt 
od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:
• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym 
sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,
• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego 
sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

…………………….☐

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę ☐

sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego 

Strona 4



sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany 
sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 
wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 
podpisem.
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………………
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy 
energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).
Podpis(y) Mocodawcy
Odpowiedź:
Część A
Zamawiający wyjaśnia, iż wzór pełnomocnictwa stanowi Załącznik nr 2 do wzoru umowy GK.272.
(nr).2024.
Część B
Zamawiający wyjaśnia, iż wzór pełnomocnictwa stanowi Załącznik nr 3 do umowy AG.272.1.(nr 
umowy).2024.

Pytanie 7:
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 8:
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 
bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 
odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 
prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź:
Część A
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 ust. 1 projektu umowy GK.272.(nr).2024 rozliczenia za 
pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych 
lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie.
Część B
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 ust. 1 projektu umowy AG.272.1.(nr umowy).2024 
rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach 
rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na 
danym terenie.

Strona 5



Pytanie 9:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 
jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 
do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź:
Część A
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 ust. 7 projektu umowy GK.272.(nr).2024 wyraża zgodę na 
udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 
adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 
otrzymywanie informacji o tych fakturach.
Zgodnie z § 16 ust. 8 projektu umowy GK.272.(nr).2024 do realizacji umowy Zamawiający wskazał 
adres poczty elektronicznej e-mail: komunalny@um.legionowo.pl
Część B
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 ust. 11 projektu umowy AG.272.1.(nr umowy).2024 wyraża 
zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 
na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej 
zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.
Zgodnie z § 15 ust. 9 projektu umowy AG.272.1.(nr umowy).2024 do realizacji umowy 
Zamawiający wskazał adres poczty elektronicznej e-mail: administracja@um.legionowo.pl

Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia 
energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 
wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 
redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 
mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 
postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 
których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym 
zostało zainstalowane takie źródło.
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 12 miesiącach.

Strona 6



Pytanie 11:
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 
będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 
przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy 
w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o 
której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona 
na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 
energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 
elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 
pkt 1 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w punktach poboru rozlicznych w grupie taryfowej G energia nie będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 12:
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 13:
Ile zostanie zawartych umów w ramach prowadzonego postępowania przetargowego?
Odpowiedź:
Cześć A
Zmawiający wyjaśnia, że zamierza zawrzeć jedną umowę sprzedaży energii elektrycznej dla 116 
PPE objętej projektem umowy GK.272.(nr).2024 
Część B
Zamawiający wyjaśnia,iż zamierza zawrzeć jedną umowę sprzedaży energii elektrycznej dla 4 
PPE objętej projektem umowy AG.272.1.(nr).2024.

Pytanie 14:
Dotyczy SWZ § 6 oraz Załączników 11_Umowa GK § 17, Umowa AG § 15
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w 
zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 
do realizacji przez OSD”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto wyjaśnia, iż sprzedaż odbywa się za 
pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
tj.: PGE Dystrybucja S. A. Oddział Warszawa z siedzibą w Warszawie przy ul. Marsa 95, (zwanego 
dalej OSD), z którym Zamawiający ma podpisaną umowę o świadczenie takich usług posiada 
zawarte na czas nieokreślony. Umowa z PGE Energetyka Kolejowa Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie, 00-681 Warszawa, ul. Hoża 63/67 dotycząca PPE 590508800000149128 garaż 
wielopoziomowy, Szwajcarska 6 również podpisana jest na czas nieokreślony, natomiast dla PPE 

Strona 7



590508800000149166 - Legionowo Przystanek (od ul. Gdańskiej) i PPE 590508800000149173 
Legionowo Przystanek (od ul. Kolejowej) co roku jest przedłużona poprzez podpisanie aneksu 
wydłużającego okres obowiązywania.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 
jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 
podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w 
ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza 
cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który 
posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.
Odpowiedź:
Część A
Zamawiający informuje, że nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesłanie lub dystrybucję 
energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.
Część B
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 1 ust.7-8 projektu umowy AG.272.1.(nr umowy).2024 
Zamawiający oświadcza, że posiada zawartą na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja S.A. 
umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej 
z mikroinstalacji przez Wytwórcę – umowa AG.272.1.21.2024 (Nr 826/Legionowo/2/GD/2024/URD) 
oraz AG.272.1.22.2024 (Nr 825/Legionowo/2/GD/2024/URD).
Wytwórca oświadcza i zapewnia, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów i 
urządzeń, w których ma być wytwarzana Energia oraz ze względu na wytwarzanie Energii w 
mikroinstalacji, w rozumieniu Ustawy OZE, jest zwolniony z obowiązku posiadania koncesji na 
wytwarzanie energii elektrycznej i obrót energią elektryczną oraz z obowiązku uzyskania wpisu do 
rejestru działalności regulowanej.

Pytanie 16:
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 
koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 
własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 
comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia 
energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej 
działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie 
odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych 
kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.
Odpowiedź:
Wytwórca oświadcza i zapewnia, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów i 
urządzeń, w których ma być wytwarzana Energia oraz ze względu na wytwarzanie Energii w 
mikroinstalacji, w rozumieniu Ustawy OZE, jest zwolniony z obowiązku posiadania koncesji na 
wytwarzanie energii elektrycznej i obrót energią elektryczną oraz z obowiązku uzyskania wpisu do 
rejestru działalności regulowanej.
Zamawiający wyjaśnia, iż zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie 17:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 2 ust. 5

Strona 8



Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia 
usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie 
Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien 
zostać wykreślony.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 6
Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia przedmiotowego zapisu w całości: „Wykonawca 
zobowiązuje się każdorazowa na fakturze zamieścić numer umowy.....“
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 6
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 
znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w 
przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 
Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno 
określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy AG.272.1.(nr umowy).2024 dla 
rzetelnego wykazywania faktycznego zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego w danym 
okresie rozliczeniowym, za prawidłowo wystawioną fakturę zbiorczą uważa się fakturę 
uwzględniającą dane w zakresie bieżących wskazań licznika, poprzednich wskazań licznika, tzw. 
Mnożnej, łącznej ilości zużytej energii elektrycznej dla każdego z punktów poboru energii oraz 
określenia okresu rozliczeniowego, za który została wystawiona dana faktura. Jeśli Wykonawca 
nie jest w stanie uwzględniać na fakturze danych wskazanych powyżej, zobowiązany jest dołączyć 
do faktury zestawienie papierowe i elektroniczne, zawierające ww. Informacje, w szczególności 
bieżące i poprzednie wskazania licznika. Wersję elektroniczną zestawienia stanowiącego załącznik 
do faktury należy przesłać na adres mailowy administracja@um.legionowo.pl. Natomiast w 
przypadku braku powyższych danych na fakturach dotyczących punktów objętych projektem 
umowy GK.272.(nr).2024 wersję elektroniczną zestawienia stanowiącego załącznik do faktury 
należy przesłać na adres mailowy komunalny@um.legionowo.pl. 

Pytanie 20:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 7
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana 
ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest 
fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po 
zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 
o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, 
rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po 
okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający 
zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 
rozwiązania Umowy."

Strona 9



2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez 
Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie 
będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w 
sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 
ww. środków".

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 21:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 8
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku 
zmiany podatku VAT i podatku akcyzowego oraz przepisów prawa, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o 
treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 
aneksu do umowy”.
Odpowiedź:
Część A
Zamawiający wyjaśnia, że możliwość zmiany cen jednostkowych została przewidziana w § 8 
projektu umowy GK.272.(nr).2024.
Część B
Zamawiający wyjaśnia, że możliwość zmiany cen jednostkowych została przewidziana w § 8 
projektu umowy AG.272.(nr).2024.

Pytanie 22:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 8 ust. 1 oraz § 11
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do 
zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 
lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 
będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 
sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących 
zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub 
kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 
będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z 
góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej 
nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025 do zakończenia umowy".
3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń 
sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże 
ustawy.

Strona 10



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 23:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 10
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 
negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 24:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 10
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności 
w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako 
kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 
Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony 
umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i 
obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 
zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla 
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie 
powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 25:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK,AG § 10 ust. 2
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 
ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 
zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 
sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 
umownej po jej automatycznym potrąceniu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 26:
Dotyczy wzoru Pełnomocnictwa
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

Strona 11



odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 
powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do 
projektu umowy GK.272(nr)2024 oraz załącznik nr 3 do umowy AG.272.1.(nr umowy).2024.

Pytanie 27:
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.
Odpowiedź:
Zamawiający szacuje ilość energii pobieranej w taryfie dziennej to 35%, a w taryfie nocnej 65%. 

Pytanie 28:
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z 
prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na 
poszczególne lata kalendarzowe.
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 
korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, 
jednakowej na cały okres zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29:
Dotyczy Załączników 11_Umowa GK, AG § 14
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy 
odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu 
do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 
uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”. Bez 
zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 
zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego niebędącego odbiorcą w gospodarstwie 
domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym".
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 30:
Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 
pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, 
jest wolumenem wynikającym ze zużycia łącznego dla układów pomiarowych Zamawiającego.

Pytanie 31:
Zamawiający określił w SWZ że posiada źródło o mocy poniżej 50 kWh dla których oczekuje od 
Wykonawcy odkupu nadwyżek energii elektrycznej wytworzonej przez posiadane przez 

Strona 12



Zamawiającego źródła. Czy w związku z tym, iż źródła wytwórcze wskazane przez Zamawiającego 
jest są źródłem mikrowytwórczym o mocy nie większej niż 50 kW, a wytwarzanie e.e w tym źródle 
nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej” (co 
przedkłada się na to iż Zamawiający spełnia cechy wymienione w definicji Prosumenta) to czy 
Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczyczego  tzw. Umowy prosumenckiej z 
rozliczaniem opartym o system net-biling ( na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 32:
Zwracamy się z prośbą o podanie lub uzupełnienie brakujących danych dotyczących instalacji 
fotowoltaicznych:

a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju;
b) daty uruchomienia źródła;
c) taryfy, w której znajduje się źródło;
d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiajacego i wprowadzonej do sieci.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia:
1) Instalacja OZE – PPE 590543570402163475

a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju – 49,14 kWp
b) daty uruchomienia źródła – 20.12.2023 r. zgłoszenie przyłączenia z dnia 12.02.2024 r.
c) taryfy, w której znajduje się źródło -C21
d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła – w ramach projektu 

RPMA.12.01.00-14-i295/20 pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Legionowo” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa XII 
REACT-EU dla Mazowsza, Działanie 12.1. REACT-EU dla termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej na Mazowszu RPO WM 2014-2020 (sfinansowano w ramach 
reakcji Unii na pandemię COVID-19).

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła - PPE 
590543570402163475

f) lości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci – szacunkowa 
maksymalna roczna ilość energii elektrycznej dostarczonej do sieci 45000 kWh

2) Instalacja OZE – PPE 590543570402163536
a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju – 49,14 kWp
b) daty uruchomienia źródła – 20.12.2023 r. zgłoszenie przyłączenia z dnia 12.02.2024 r.
c) taryfy, w której znajduje się źródło -C21
d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła – w ramach projektu 

RPMA.12.01.00-14-i295/20 pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Legionowo” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa XII 
REACT-EU dla Mazowsza, Działanie 12.1. REACT-EU dla termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej na Mazowszu RPO WM 2014-2020 (sfinansowano w ramach 
reakcji Unii na pandemię COVID-19).

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła - PPE 
590543570402163536

f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci – szacunkowa 
maksymalna roczna ilość energii elektrycznej dostarczonej do sieci 45000 kWh

3) Instalacja OZE – PPE 590508800000149128

Strona 13



a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju – 47,38 kW
b) daty uruchomienia źródła – 26.06.2023 r. zgłoszenie przyłączenia z dnia 26.05.2023 r.
c) taryfy, w której znajduje się źródło -C21
d) informacja o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła – Zadanie współfinansowane z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022”,

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła - PPE 
590508800000149128

f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci – szacunkowa 
maksymalna roczna ilość energii elektrycznej dostarczonej do sieci 18 000 kWh.

Pytanie 33:
W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej, 
dla których Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 
dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 
energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane 
przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie 
przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w 
przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o 
informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 
dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź:
Cześć A
Zamawiający wyjaśnia, że posiada zawarte na czas nieokreślony z PGE Energetyka Kolejowa 
Spółka Akcyjna umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla prosumenta energii 
odnawialnej / prosumenta zbiorowego energii odnawialnej – klienta biznesowego GK.272.10.2024 
(Nr 29/2024) z dnia 14.02.2024 r.
Część B
Zamawiający wyjaśnia, że posiada zawarte na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja S.A. umowy 
o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej z 
mikroinstalacji przez Wytwórcę – umowa AG.272.1.21.2024 (Nr 826/Legionowo/2/GD/2024/URD) 
oraz umowa AG.272.1.22.2024 (Nr 825/Legionowo/2/GD/2024/URD).

Pytanie 34:
1. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 

posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:
a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na 

odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?
b) Prosimy o podanie następujących danych:

numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do 
rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).
lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe 
itp.) 
moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny 
grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada zainstalowanego źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW.

Strona 14



Dodatkowo Zamawiający informuje o poprawieniu w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SWZ) 
oczywistej omyłki pisarskiej w nazwie kolumny 3:

Przed zmianą: „Szacunkowe zużycia energii elektrycznej w okresie 12 miesięcy (kWh)”

Po zmianie: „Szacunkowe zużycia energii elektrycznej w okresie 24 miesięcy (kWh)”

Powyższa zmiana nie zmienia wartości szacunkowego zużycia energii elektrycznej wskazanych w 
poszczególnych taryfach, które to Zamawiający określił w okresie 24 miesięcy. 

Zamawiający w załączeniu przekazuje poprawiony formularz oferty.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Strona 15


	Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego 18 września 2024 roku
	Pytanie 1:
	Odpowiedź:

	Pytanie 2:
	Odpowiedź:

	Pytanie 3:
	Odpowiedź:

	Pytanie 4:
	Odpowiedź:

	Pytanie 5:
	Odpowiedź:

	Pytanie 6:
	Odpowiedź:

	Pytanie 7:
	Odpowiedź:

	Pytanie 8:
	Odpowiedź:

	Pytanie 9:
	Odpowiedź:

	Pytanie 10:
	Odpowiedź:

	Pytanie 11:
	Odpowiedź:

	Pytanie 12:
	Odpowiedź:

	Pytanie 13:
	Odpowiedź:

	Pytanie 14:
	Odpowiedź:

	Pytanie 15:
	Odpowiedź:

	Pytanie 16:
	Odpowiedź:

	Pytanie 17:
	Odpowiedź:

	Pytanie 18:
	Odpowiedź:

	Pytanie 19:
	Odpowiedź:

	Pytanie 20:
	Odpowiedź:

	Pytanie 21:
	Odpowiedź:

	Pytanie 22:
	Odpowiedź:

	Pytanie 23:
	Odpowiedź:

	Pytanie 24:
	Odpowiedź:

	Pytanie 25:
	Odpowiedź:

	Pytanie 26:
	Odpowiedź:

	Pytanie 27:
	Odpowiedź:

	Pytanie 28:
	Odpowiedź:

	Pytanie 29:
	Odpowiedź:

	Pytanie 30:
	Odpowiedź:

	Pytanie 31:
	Odpowiedź:

	Pytanie 32:
	Odpowiedź:

	Pytanie 33:
	Odpowiedź:

	Pytanie 34:
	Odpowiedź:



